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SOU 2017:78 En sammanhållen budgetprocess 

Kommittén överlämnar i dag sitt betänkande En sammanhållen 

budgetprocess till regeringen. Samtliga riksdagspartier har varit 

representerade i kommittén, som inledde sitt arbete våren 2017. 

Kommitténs uppdrag har varit att se över vissa delar av den statliga 

budgetprocessen i syfte att göra processen tydligare och mer förutsebar. 

Utredningen har sett över tre frågor; lagstiftning inom budgetprocessen, s.k. 

budgetrelaterade tillkännagivanden samt förslag som väcks i riksdagen vid 

sidan av budgetprocessen. Utredningen föreslår: 

 En ändring i riksdagordningen som innebär att lagförslag som läggs i 

eller i anslutning till budgetpropositionen eller en proposition om 

ändringar i statens budget ska beslutas inom budgetprocessen om 

förslagen har tydlig budgetanknytning. Förslaget innebär att 

lagstiftningen anpassas till nuvarande i praxis för budgetbeslut. 

 En ändring i riksdagsordningen som innebär att regeringen kan 

”avisera” lagförslag med budgetanknytning i budgetpropositionen 

och lämna förslaget senare. Att förslaget aviseras innebär att förslaget 

beskrivs och att förslagets ekonomiska konsekvenser redovisas och 

omändertas i budgetpropositionen. Förslaget är en kodifiering av 

praxis. 

 En ändring i riksdagsordningen som innebär att riksdagens beslut om 

inkomstberäkningen och lagstiftning med inkomstpåverkan ska ske 

vid ett och samma tillfälle, och att det beslutet sedan inte ska ändras. 

Förslaget syftar till att upprätthålla en sammanhållen budgetprocess.  
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 En ändring i riksdagsordningen som innebär att det ska finnas 

särskilda skäl för att riksdagen på eget initiativ ska ha rätt att föreslå 

ändringar av budgeten för det löpande året. Förslaget innebär en viss 

begränsning av utskottens initiativrätt, men ligger i linje med de 

begränsningar som gäller för regeringen. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 september 2018. 

Regeringspartierna och Vänsterpartiet står bakom kommitténs förslag om att 

lagförslag med tydlig budgetanknytning ska beslutas inom budgetprocessen, 

men reserverar sig mot övriga förslag. Sverigedemokraterna reserverar sig 

mot samtliga förslag. 

För mer information kontakta kommitténs ordförande Urban Hansson 

Brusewitz. 

Telefon: 072-350 29 67 

E-post: urban.hansson-brusewitz@konj.se 

  


